

REDAKCJA:
Gdańsk, Targ Drzewny 3/7
Gdynia, Młoczoła 9 tel. 22-00
T E L E F O N Y
Centr. 333-61 do 65
Red. nac. 333-60
Sekretariat 333-59
Red. gosp. 333-58
Red. woj. 333-58
Pismo redakcyjne zespołu

DZIENNIK BAŁTYCKI

ADMINISTRACJA
Gdańsk, Targ Drzewny 3/7
Tel.: Centrala 333-61 do 65
Dyrektor delegatury 333-57
Ogłoszenia 333-80
Ogłoszenia Gdynia 22-07
Pismo wydaje Spółdzielnia
Wyd.-Ośw. „CZYTELNIK”

ROK VII Nr 221

SOBOTA, 18 SIERPNI 1951 R.

Cena 15 gr.

W sprawie traktatu pokojowego z Japonią ZSRR weźmie udział w konferencji w San Francisco

MOSKWA (PAP). W dniu 20 lipca br. ambasador Stanów Zjednoczonych w Moskwie — Kirk i ambasador Wielkiej Brytanii — Kelly złożyli w Ministerstwie Spraw Zagranicznych ZSRR notę, zawierającą zaproszenie Związku Radzieckiego na konferencję w sprawie traktatu pokojowego z Japonią, zwołaną przez rząd Stanów Zjednoczonych na dzień 4 września do San Francisco. W imieniu rządu Stanów Zjednoczonych i rządu Wielkiej Brytanii ambasadorowie Kirk i Kelly wręczyli rządowi radzieckiemu projekt traktatu pokojowego z Japonią.

W dniu 12 sierpnia rząd radziecki zakomunikował rządowi Stanów Zjednoczonych, że wysła swą delegację na konferencję w San Francisco i przedstawi swe propozycje w sprawie traktatu pokojowego z Japonią.

Rząd radziecki zakomunikował także, że skład jego delegacji na konferencję będzie następujący: wiceminister spraw zagranicznych ZSRR — A. Gromyko jako przewodniczący delegacji, ambasador ZSRR w Stanach Zjednoczonych — A. Paniuszkin, ambasador ZSRR w Wielkiej Brytanii — G. Zarubin i członek kolegium Ministerstwa Spraw Zagranicznych ZSRR — S. Goliński.

Oświadczenie ministra Czou En-laja w sprawie amerykańsko-angielskiego projektu traktatu pokojowego z Japonią i konferencji w San Francisco

PEKIN (PAP). — Minister spraw zagranicznych Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej Czou En-laj złożył w sprawie amerykańsko-angielskiego projektu traktatu pokojowego z Japonią i konferencji w San Francisco oświadczenie, w którym stwierdził m. in.:

12 lipca 1951 roku rząd Stanów Zjednoczonych i rząd brytyjski ogłosili jednocześnie w Waszyngtonie i w Londynie projekt traktatu pokojowego z Japonią. Rząd Stanów Zjednoczonych zaproponował w dniu 20 lipca zwołanie do San Francisco konferencji dla przygotowania i podpisania separatystycznego traktatu pokojowego z Japonią.

Centralny Rząd Ludowy Chińskiej Republiki Ludowej uważa, że ten projekt traktatu pokojowego z Japonią narusza porozumienia międzynarodowe i dlatego jest nie do przyjęcia. Konferencja, która pod naciskiem rządu Stanów Zjednoczonych ma być zwołana 4 września do San Francisco i od udziału w której Chińska Republika została bezcennie wyłączone, jest konferencją, również pozostającą w sprzeczności z zobowiązaniami międzynarodowymi. Dlatego konferencja tak ze względu na swą istotę nie może być uznana.

Czy to z punktu widzenia procedury jego przygotowania, czy też z punktu widzenia jego treści, amerykańsko-angielski projekt traktatu pokojowego z Japonią, jest brutalnym naruszeniem doniosłych międzynarodowych porozumień podpisanych przez rządy Stanów Zjednoczonych i Anglii, Deklaracji Narodów Zjednoczonych z 1 stycznia 1942 roku, Deklaracji Kairskiej, Porozumienia Jaltańskiego, Porozumienia Poczdamskiego oraz porozumienia w sprawie polityki wobec Japonii zawartych w 1947 roku przez Komisję Dalekiego Wschodu.

Jednakże Stany Zjednoczone zmonopolizowały zadanie opracowania traktatu pokojowego z Japonią, usuwając od spraw przygotowawczych większość państw, które walczyły przeciwko Japonii, a w szczególności dwa główne mocarstwa, które w wojnie tej brały udział — Chiny i Związek Radziecki.

Pod naciskiem rządu Stanów Zjednoczonych projektuje się zwołanie konferencji w celu zawarcia separatystycznego traktatu pokojowego z Japonią bez udziału Chińskiej Republiki Ludowej.

Rząd USA zmusza Japonię i niektóre państwa znajdujące się z nią w stanie wojny do przyjęcia separatystycznego traktatu pokojowego, korzystnego tylko dla Stanów Zjednoczonych. W istocie rzeczy ten separatystyczny traktat pokojowy ma na celu przygotowanie nowej wojny.

1 Projekt traktatu pokojowego z Japonią został opracowany przez rząd Stanów Zjednoczonych i jego satelitów, którym chodzi o zawarcie separatystycznego traktatu pokojowego z Japonią. Projekt ten ignoruje całkowicie oświadczenia złożone przez rządy Związku Radzieckiego i Chin na temat głównych celów traktatu pokojowego z Japonią. Postanowienia projektu w sprawie zwrotu mienia mocarstw sojuszników dotyczą okresu od 7 grudnia 1941 roku do 2 września 1945 roku. W ten sposób okres czasu do 7 grudnia 1941 roku, gdy naród chiński sam walczył przeciwko Japonii został całkowicie pominięty.

Naród chiński nigdy nie pogodził się z tym bezprawnym i wrogiem

zadrowi Stanów Zjednoczonych możliwości przedłużenia okupacji wyspy Taiwan, należącej do Chin.

Jednakże naród chiński nie pogodził się w żadnym wypadku z tą okupacją i nigdy nie wyzreknie się swego świętego obowiązku wyzwolenia wyspy Taiwan i Wysp Rybackich.

Ponadto projekt amerykański przewiduje, że Japonia zrzeka się wszystkich praw do wysp Nanwei i Sisia, które należą do Chin i były czasowo okupowane przez Japonię podczas agresywnej wojny przeciwko Chinom. Po kapitulacji Japonii ówczesny rząd chiński objął władzę nad tymi wyspami.

Centralny Rząd Chińskiej Republiki Ludowej oświadcza z całą stanowczością, że nigdy nie wyzreknie się suwerennych praw Chin do wysp Nanwei i Sisia.

3 Traktat pokojowy z Japonią powinien przede wszystkim przyczynić się do uczynienia z Japonii miłującego pokój, demokratycznego i niezależnego państwa. Celem tego traktatu powinno być niedopuszczenie do odrodzenia militarystyki japońskiej, niedopuszczenie do tego, by Japonia stała się ponownie państwem agresywnym, zagrażającym pokojowi i bezpieczeństwu w Azji i na całym świecie.

Natomiast projekt amerykański nie tylko nie przewiduje żadnych gwarancji w tej mierze, lecz przeciwnie, narusza postanowienia deklaracji Poczdamskiej w tej sprawie oraz postanowienia Komisji Dalekiego Wschodu opracowane po kapitulacji. Projekt nie przewiduje żadnego ograniczenia japońskich sił zbrojnych, nie zakazuje istnienia odradzających

się japońskich organizacji wojskowych i nie gwarantuje swobód demokratycznych narodu japońskiego. Amerykańskie władze okupacyjne rozbudowują bazy wojenne w Japonii, popierają odrodzenie japońskich organizacji wojskowych, szkołą potajemnie japońskie siły zbrojne i zwalniają japońskich zbrodniarzy wojennych.

Już obecnie toczą się tajne pertraktacje w sprawie zawarcia porozumienia wojtkowego pomiędzy Stanami Zjednoczonymi a Japonią. Porozumienie to, tak samo jak amerykańsko-angielski projekt traktatu pokojowego z Japonią, wymierzone jest przeciwko Chinom i Związkowi Radzieckiemu oraz zagraża bezpieczeństwu narodów azjatyckich, które ucierpiały wskutek agresji japońskiej.

Jest więc rzeczą oczywistą, że celem separatystycznego traktatu pokojowego jest uzbrojenie Japonii i przygotowanie nowej wojny światowej, do której data rządu Stanów Zjednoczonych i ich satelitów.

Centralny Rząd Ludowy Chińskiej Republiki Ludowej uważa, że musi z całą stanowczością przeciwstawić tym planom.

4 Nie ulega wątpliwości, że w celu przyspieszenia przygotowań do nowej agresywnej wojny światowej rząd Stanów Zjednoczonych zastrzyż jeszcze bardziej swą kontrolę nad gospodarką Japonii. Centralny Rząd Ludowy Chińskiej Republiki Ludowej oświadcza, że niejednokrotnie, że nie powinno być żadnych ograniczeń w rozwoju pokojowej gospodarki japońskiej, ani w normalnych stosunkach.

(Ciąg dalszy na str. 2)



Spawacze warsztatów remontowych rybołówstwa morskigo, Małgorzata Hirt i Ludwik Brona, wyrabiają przeciętnie 150 proc. normy przy spawaniu wymiennych elementów kutra.
Foto CAF (Kosycarz)

19 - 26 bm. „Tydzień Lotnictwa”

V „Tydzień Lotnictwa” stanie się przeglądem osiągnięć naszych sił powierchnych oraz lotnictwa ko-

munikacyjnego i sportowego — przeglądem poziomu technicznego i poziomu wyszkolenia kadry naszego lotnictwa, wyrosłego u boku Armii Radzieckiej, wychowanego w duchu bojowych tradycji walk o wyzwolenie Polski od hitlerowskiego najazdu.

„Tydzień” stanie się okazją do zmanifestowania przez społeczeństwo polskie gorących uczuć miłości dla naszego wojska ludowego i dla naszego lotnictwa wojtkowego — wiernej straży po koju, naszej niepodległości i socjalistycznego budownictwa.

„Tydzień Lotnictwa”, który obchodzony będzie w tym roku pod hasłem „Lotnictwo polskie służy sprawie pokoju i interesom ludzi pracy miast i wsi”, zainauguruje wygłoszone w godzinach wieczornych dnia 18 bm. przemówienie radiowe — prezesa Zarządu Głównego Ligi Lotniczej inż. S. Minorskiego.

W ciągu całego „Tygodnia” odbywać się będą we wszystkich większych miejscowościach kraju liczne imprezy i pogadanki.

Kulminacyjnym punktem „Tygodnia Lotnictwa” będzie „Święto Lotnictwa”, które obchodzone będzie w dniu 26 bm. W dniu tym na lotnisku Okęcie w Warszawie odbędzie się centralny pokaz lotniczy, na którego program złożą się pisy lotnictwa sportowego, skoki spadochronowe oraz pokazy demonstrujące poziom techniczny i sprawność bojową lotnictwa wojskowego.

W wykonawcami koncertu byli: młodzieżowa orkiestra symfoniczna Filharmonii Warszawskiej pod dyrekcją Witolda Rowickiego, państwowy zespół tańca i pieśni „Mazowsze”, chór chłopięcy męski Filharmonii Poznańskiej i in.

W Warszawie odbędzie się uroczysta akademii w 6 rocznicę wyzwolenia Korei przez Armię Radziecką odbyła się w sali „Roma” uroczysta akademii.

Na akademii przybyli członkowie Rządu RP z premierem Józefem Cyrankiewiczem na czele, przedstawiciele PZPR, stronnictw politycznych, związków zawodowych, organizacji masowych oraz liczni przewodnicy pracy. W akademii wzięli udział ambasador Koreińskiej Republiki Ludowej — Peng Ming-chih i przedstawiciele placówek dyplomatycznych innych państw zaprzyjaźnionych.

Otwiera akademii wicepremier Aleksander Zawadzki, udzielając głosu wiceministrowi J. Burginowi, który w obszernym referacie kreśli osiągnięcia wyzwolonego przed sześciu laty przez bohaterów Armii Radzieckiej narodu koreańskiego, a następnie historię jego zmagania z imperializmem amerykańskim.

Niezwykle gorąco witają zgromadzeni wstępującego na trybunę ambasadora Koreańskiej Republiki Ludowej — Demokratycznej Coj Ir. „W imieniu narodu koreańskiego przekazuję wam wyrazy głębokiej wdzięczności za wasze szczere współczucie i braterską pomoc, okazowaną narodowi koreańskiemu” — mówi ambasador Coj Ir.

Wzniesione przez mówcę na zakończenie okrzyki: „Niech żyje wiczyzna i nierozrwalna przyjaźń między narodami polskim i koreańskim”, „Niech żyje słońce ludkości, wyzwoliciel naszych narodów tow. Stalin”, „Niech żyje na ród polski i jego mądry wódz tow. Bolesław Bierut”, „Niech żyje tow. Kim Ir-sen, źródło natchnienia i organizator zwycięstw narodu koreańskiego” — przetrządzają się w potężną, długo nie milknącą manifestację. Raz po raz zgromadzeni skandują: „Stalin — Bierut — Kim Ir-sen”.

Wnioszone przez mówcę na zakończenie okrzyki: „Niech żyje wiczyzna i nierozrwalna przyjaźń między narodami polskim i koreańskim”, „Niech żyje słońce ludkości, wyzwoliciel naszych narodów tow. Stalin”, „Niech żyje na ród polski i jego mądry wódz tow. Bolesław Bierut”, „Niech żyje tow. Kim Ir-sen, źródło natchnienia i organizator zwycięstw narodu koreańskiego” — przetrządzają się w potężną, długo nie milknącą manifestację. Raz po raz zgromadzeni skandują: „Stalin — Bierut — Kim Ir-sen”.

Wnioszone przez mówcę na zakończenie okrzyki: „Niech żyje wiczyzna i nierozrwalna przyjaźń między narodami polskim i koreańskim”, „Niech żyje słońce ludkości, wyzwoliciel naszych narodów tow. Stalin”, „Niech żyje na ród polski i jego mądry wódz tow. Bolesław Bierut”, „Niech żyje tow. Kim Ir-sen, źródło natchnienia i organizator zwycięstw narodu koreańskiego” — przetrządzają się w potężną, długo nie milknącą manifestację. Raz po raz zgromadzeni skandują: „Stalin — Bierut — Kim Ir-sen”.

Wnioszone przez mówcę na zakończenie okrzyki: „Niech żyje wiczyzna i nierozrwalna przyjaźń między narodami polskim i koreańskim”, „Niech żyje słońce ludkości, wyzwoliciel naszych narodów tow. Stalin”, „Niech żyje na ród polski i jego mądry wódz tow. Bolesław Bierut”, „Niech żyje tow. Kim Ir-sen, źródło natchnienia i organizator zwycięstw narodu koreańskiego” — przetrządzają się w potężną, długo nie milknącą manifestację. Raz po raz zgromadzeni skandują: „Stalin — Bierut — Kim Ir-sen”.

Wnioszone przez mówcę na zakończenie okrzyki: „Niech żyje wiczyzna i nierozrwalna przyjaźń między narodami polskim i koreańskim”, „Niech żyje słońce ludkości, wyzwoliciel naszych narodów tow. Stalin”, „Niech żyje na ród polski i jego mądry wódz tow. Bolesław Bierut”, „Niech żyje tow. Kim Ir-sen, źródło natchnienia i organizator zwycięstw narodu koreańskiego” — przetrządzają się w potężną, długo nie milknącą manifestację. Raz po raz zgromadzeni skandują: „Stalin — Bierut — Kim Ir-sen”.

Wnioszone przez mówcę na zakończenie okrzyki: „Niech żyje wiczyzna i nierozrwalna przyjaźń między narodami polskim i koreańskim”, „Niech żyje słońce ludkości, wyzwoliciel naszych narodów tow. Stalin”, „Niech żyje na ród polski i jego mądry wódz tow. Bolesław Bierut”, „Niech żyje tow. Kim Ir-sen, źródło natchnienia i organizator zwycięstw narodu koreańskiego” — przetrządzają się w potężną, długo nie milknącą manifestację. Raz po raz zgromadzeni skandują: „Stalin — Bierut — Kim Ir-sen”.

Wnioszone przez mówcę na zakończenie okrzyki: „Niech żyje wiczyzna i nierozrwalna przyjaźń między narodami polskim i koreańskim”, „Niech żyje słońce ludkości, wyzwoliciel naszych narodów tow. Stalin”, „Niech żyje na ród polski i jego mądry wódz tow. Bolesław Bierut”, „Niech żyje tow. Kim Ir-sen, źródło natchnienia i organizator zwycięstw narodu koreańskiego” — przetrządzają się w potężną, długo nie milknącą manifestację. Raz po raz zgromadzeni skandują: „Stalin — Bierut — Kim Ir-sen”.

Manifestacja przyjaźni młodzieży polskiej i radzieckiej na zlocie w Berlinie

BERLIN (PAP). Wielkim przyjęciem dla młodych Polaków uczestniczących w zlocie berlińskim było spotkanie z młodzieżą radziecką. Spotkanie to odbyło się w oświetlonej udekorowanej świetlicy zakładów budowy maszyn „Bergmann - Borsig - Werke” w Wilhelmshagen pod Berlinem.

W czasie podwieczorku następuje serdeczna wymiana doświadczeń i osiągnięć w nauce i pracy. Gdy sekretarz zarządu głównego ZMP Stanisław Nowocielec wznosi toast na cześć Komsomolu, na którego bogatych i cennych doświadczeniach uczy się młodzież polska, na cześć Związku Radzieckiego i najlepszych przyjaciela postępowej młodzieży całego świata wielkiego Stalina, zrywa się burza oklasków.

Wskazywają na miejsce i dłu go skandują: Stalin - pokój - Stalin - pokój - mir.

Przedstawiciel KC Komsomolu, przewodniczący Komitetu Antyfaszystowskiego Młodzieży Radzieckiej Konstanty Orłow w imieniu młodzieży Kraju Rad za pewnia polskich towarzyszy, że młodzież polska ma wiernych sojuszników w młodzieży radzieckiej, która z dumą i podziwem śledzi ofiarę i twórczą pracę młodego pokolenia Polski Ludowej. Na wzniesiony przez niego toast na cześć ZMP, narodu pol-

skiego i Prezydenta Bieruta zebrani odpowiadają okrzykiem: „Stalin - Bierut - Naprzód do zwycięstwa!” W braterskim uścisku łączą się dłonie. Zebrani śpiewają wspólnie pieśnię polskie i radzieckie.

Wielka manifestacja przyjaźni młodzieży polskiej i radzieckiej zakończyła się wręczeniem gościom radzieckim licznych darów od młodzieży polskiej. Wśród darów znajduje się m. in. miniatura statku wykonanego przez stożelników gdańskich.

BERLIN (PAP). W środę odbył się w gmachu Opery Państwowej w Berlinie w ramach Światowego Zlotu Młodych Bojowników o Pokój wielki koncert polski, zorganizowany przez

Wnioszone przez mówcę na zakończenie okrzyki: „Niech żyje wiczyzna i nierozrwalna przyjaźń między narodami polskim i koreańskim”, „Niech żyje słońce ludkości, wyzwoliciel naszych narodów tow. Stalin”, „Niech żyje na ród polski i jego mądry wódz tow. Bolesław Bierut”, „Niech żyje tow. Kim Ir-sen, źródło natchnienia i organizator zwycięstw narodu koreańskiego” — przetrządzają się w potężną, długo nie milknącą manifestację. Raz po raz zgromadzeni skandują: „Stalin — Bierut — Kim Ir-sen”.

Wnioszone przez mówcę na zakończenie okrzyki: „Niech żyje wiczyzna i nierozrwalna przyjaźń między narodami polskim i koreańskim”, „Niech żyje słońce ludkości, wyzwoliciel naszych narodów tow. Stalin”, „Niech żyje na ród polski i jego mądry wódz tow. Bolesław Bierut”, „Niech żyje tow. Kim Ir-sen, źródło natchnienia i organizator zwycięstw narodu koreańskiego” — przetrządzają się w potężną, długo nie milknącą manifestację. Raz po raz zgromadzeni skandują: „Stalin — Bierut — Kim Ir-sen”.

Wnioszone przez mówcę na zakończenie okrzyki: „Niech żyje wiczyzna i nierozrwalna przyjaźń między narodami polskim i koreańskim”, „Niech żyje słońce ludkości, wyzwoliciel naszych narodów tow. Stalin”, „Niech żyje na ród polski i jego mądry wódz tow. Bolesław Bierut”, „Niech żyje tow. Kim Ir-sen, źródło natchnienia i organizator zwycięstw narodu koreańskiego” — przetrządzają się w potężną, długo nie milknącą manifestację. Raz po raz zgromadzeni skandują: „Stalin — Bierut — Kim Ir-sen”.

Wnioszone przez mówcę na zakończenie okrzyki: „Niech żyje wiczyzna i nierozrwalna przyjaźń między narodami polskim i koreańskim”, „Niech żyje słońce ludkości, wyzwoliciel naszych narodów tow. Stalin”, „Niech żyje na ród polski i jego mądry wódz tow. Bolesław Bierut”, „Niech żyje tow. Kim Ir-sen, źródło natchnienia i organizator zwycięstw narodu koreańskiego” — przetrządzają się w potężną, długo nie milknącą manifestację. Raz po raz zgromadzeni skandują: „Stalin — Bierut — Kim Ir-sen”.

Wnioszone przez mówcę na zakończenie okrzyki: „Niech żyje wiczyzna i nierozrwalna przyjaźń między narodami polskim i koreańskim”, „Niech żyje słońce ludkości, wyzwoliciel naszych narodów tow. Stalin”, „Niech żyje na ród polski i jego mądry wódz tow. Bolesław Bierut”, „Niech żyje tow. Kim Ir-sen, źródło natchnienia i organizator zwycięstw narodu koreańskiego” — przetrządzają się w potężną, długo nie milknącą manifestację. Raz po raz zgromadzeni skandują: „Stalin — Bierut — Kim Ir-sen”.

Wnioszone przez mówcę na zakończenie okrzyki: „Niech żyje wiczyzna i nierozrwalna przyjaźń między narodami polskim i koreańskim”, „Niech żyje słońce ludkości, wyzwoliciel naszych narodów tow. Stalin”, „Niech żyje na ród polski i jego mądry wódz tow. Bolesław Bierut”, „Niech żyje tow. Kim Ir-sen, źródło natchnienia i organizator zwycięstw narodu koreańskiego” — przetrządzają się w potężną, długo nie milknącą manifestację. Raz po raz zgromadzeni skandują: „Stalin — Bierut — Kim Ir-sen”.

Wnioszone przez mówcę na zakończenie okrzyki: „Niech żyje wiczyzna i nierozrwalna przyjaźń między narodami polskim i koreańskim”, „Niech żyje słońce ludkości, wyzwoliciel naszych narodów tow. Stalin”, „Niech żyje na ród polski i jego mądry wódz tow. Bolesław Bierut”, „Niech żyje tow. Kim Ir-sen, źródło natchnienia i organizator zwycięstw narodu koreańskiego” — przetrządzają się w potężną, długo nie milknącą manifestację. Raz po raz zgromadzeni skandują: „Stalin — Bierut — Kim Ir-sen”.

Wnioszone przez mówcę na zakończenie okrzyki: „Niech żyje wiczyzna i nierozrwalna przyjaźń między narodami polskim i koreańskim”, „Niech żyje słońce ludkości, wyzwoliciel naszych narodów tow. Stalin”, „Niech żyje na ród polski i jego mądry wódz tow. Bolesław Bierut”, „Niech żyje tow. Kim Ir-sen, źródło natchnienia i organizator zwycięstw narodu koreańskiego” — przetrządzają się w potężną, długo nie milknącą manifestację. Raz po raz zgromadzeni skandują: „Stalin — Bierut — Kim Ir-sen”.

Wnioszone przez mówcę na zakończenie okrzyki: „Niech żyje wiczyzna i nierozrwalna przyjaźń między narodami polskim i koreańskim”, „Niech żyje słońce ludkości, wyzwoliciel naszych narodów tow. Stalin”, „Niech żyje na ród polski i jego mądry wódz tow. Bolesław Bierut”, „Niech żyje tow. Kim Ir-sen, źródło natchnienia i organizator zwycięstw narodu koreańskiego” — przetrządzają się w potężną, długo nie milknącą manifestację. Raz po raz zgromadzeni skandują: „Stalin — Bierut — Kim Ir-sen”.

Wnioszone przez mówcę na zakończenie okrzyki: „Niech żyje wiczyzna i nierozrwalna przyjaźń między narodami polskim i koreańskim”, „Niech żyje słońce ludkości, wyzwoliciel naszych narodów tow. Stalin”, „Niech żyje na ród polski i jego mądry wódz tow. Bolesław Bierut”, „Niech żyje tow. Kim Ir-sen, źródło natchnienia i organizator zwycięstw narodu koreańskiego” — przetrządzają się w potężną, długo nie milknącą manifestację. Raz po raz zgromadzeni skandują: „Stalin — Bierut — Kim Ir-sen”.

Więcej towaru i lepsza obsługa — to zadania gdyńskiej PSS na rok bieżący

W walnym zgromadzeniu Powszechnej Spółdzielni Sprzedawców w Gdyni wzięło udział ponad 300 delegatów, którzy swym pełnym uczestnictwem w obradach świadczyli o coraz żywszej współpracy szerokiej mas członkowskiej z władzami spółdzielni.

Sprawozdanie z działalności dyrektora Sadeckiego, który, wskazując na niewątpliwie poważne osiągnięcia, szczególnie przy zakładaniu nowych sklepów, wskazywał również na niedomagania i braki, przejawiające się w niedostatecznym zaopatrywaniu sklepów w odpowiednią ilość towaru o wysokiej jakości, oraz w częstym niskim poziomie obsługi sklepowej.

Dyrektor Sadecki zapowiedział, że zarząd spółdzielni postara się usunąć te wszystkie niedomagania z taką samą konsekwencją, z jaką dopuścił do samokrytycznego ich ujawnienia.

Sprawozdanie z działalności rady nadzorczej, złożony jej przewodniczący ob. Skorecki. Niedostatecznie został oceniony przez radę tak ważny odcinek, jak produkcja, na temat której komisja w ciągu całego roku odbyła aż... 3 posiedzenia.

Również szczupła obsada personalna komórki społeczno-samorządowej nie pozwalała na szersze rozwinięcie działalności w umasowieniu członkostwa i utrzymywaniu kontaktów z organizacjami masowymi, kobiecymi i młodzieżowymi.

Na tle złożonego sprawozdania szczególnie dobrze wypadły opinie rady nadzorczej o pracy i działalności instruktoriatu pracy kobiet.

Zabierając głos kilkunastu uczestników, poruszając sprawę niedostatecznego zaopatrywania sklepów, póżną dostawę i złą jakość towarów, oraz pozostawiając wiele do życzenia wygląd personelu sklepowego z punktu widzenia higieny.

Mocnej krytyce poddała ob. Ściesiek stan sanitarny restauracji „Centralnej” oraz fatalne warunki higieniczne dostawy pieczywa do sklepu nr 35 na Obu-żu, zaś ob. Osiński ze sklepu nr 43 oraz ob. Jajłowski i Doliński ze sklepu nr 2 — brak współpracy zarządu i rady nadzorczej z komitetami członkowskimi, brak bezpośredniego z nimi kontaktu.

Ob. Petekcka na marginesie braków sklepowych podniosła

Buhaje szwajcarka Lentza z Nieckowa otrzymały pierwszą nagrodę

Na terenach toru wyścigów konnych w Sopotcie przy ul. Jajłowskiej odbyła się wystawa hodowlana, zorganizowana przez Gdański Okręg Państwowych Gospodarstw Rolnych.

Ogólną uwagę zwracających zwracały wspaniałe okazy — buhaje, jałowki, które dostarczyły zespoły PGR Rusocin, Górki oraz majątek PZHR. Buhowa je i jałowki z CZSR Nieckowa, nad którymi rozciąga opiekę szwajcar Jan Rudolf Lentz, otrzymały I nagrodę.

Na miejscu została zainstalowana owczarnia zarodowa długo

konieczność wykazywania głębiej czułości przy przyjmowaniu pracowników sklepowych, którzy winni reprezentować element zdrowy moralnie.

Historia dwóch brygad

Coraz szersze zastosowanie w pracach naszych portów i stoczni znajduje metoda inż. Kowalowa. Na naradzie, poświęconej omówieniu sposobu zastosowania tej metody, która odbyła się w porcie gdyńskim, podkreślony został m. in. fakt, iż w Gdyni wydajność przeladunku bawelny jest większa, niż w Gdańsku, a przy przeladunku niektórych innych artykułów jest odwrotnie. O czym by to świadczyło? Po prostu, w myśl teorii inż. Kowalowa, w Gdyni brygady są lepiej wyspecjalizowane w przeladunku bawelny i konieczne jest przeniesienie ich doświadczeń do innych naszych portów.

Bardzo ciekawa historia, także znajdująca swe rozwiązanie w zastosowaniu metody inż. Kowalowa rozegrała się w Stoczni Gdańskiej. Do niedawna istniały tam obok siebie dwie brygady niterskie, z których jedna, brygada ob. Winkowskiego, wyrabiała 95,5 procent normy, a druga, brygada ob. Orłowskiego, znacznie przewyższała ustalone normy, pracując w identycznych warunkach. Mimo usilnych starań ro-

botnicy z brygady Winkowskiego nie mogli podnieść wydajności pracy.

Trzeba było jednak jakoś zaradzić i kierownictwo techniczne znalazło szczęśliwe rozwiązanie. Powołano specjalną komisję, która zajęła się porównaniem pracy obu brygad. Przez cały tydzień komisja śledziła dokładnie tok pracy w obu budynkach, by uchwycić momenty decydujące o znacznie większej wydajności pracy nitersów z brygady Orłowskiego.

I okazało się, że badania te nie były bezproduktywne. Po tygodniu komisja ustaliła, że w brygadzie Winkowskiego należy zmienić tok przygotowania do pracy. Zamiast pobierać nity w czterech ratach, należy zaopatrzeć się w nie jednorazowo na cały dzień, dalej należy przygotować przed rozpoczęciem pracy odpowiednią ilość koks, na leży systematycznie sprawdzać narzędzia przed pobraniem ich z wypożyczalni, należy zmienić system pracy podgrzewacza nitów itd.

Jakie były praktyczne wyniki badań komisji? Otóż brygada Winkowskiego zaczęła stosować nowe wskazania i już po tygodniu pracy osiągnęła... 204,5 proc. normy. Ale na tym nie koniec. Niterszy z brygady Orłowskiego, którzy dzięki badaniom komisji zdali sobie jasno sprawę z poszczególnych momentów, wpływających na wysoką wydajność

nia nastąpi większe urozmaicenie posiłków, a w produkcji przez przejęcie 6 dalszych piekarni nastąpi wzrost udziału spódzniei w zaopatrzeniu ludności do 75 proc. Zwiększenie propagandy spółdzielczej przez imprezy dla członków wina समयować do dalszy napływ nowych członków.

T. Beldzikowski korespondent

Przyjemnie bawiono się na czasach niedzielnych

W ramach czasów świątecznych w dniu 12 bm. odbyła się wycieczka „Panną Wodną” pod hasłem „6 godzin na morzu”, zorganizowana przez ORZZ oraz gdańskie PTTK. W wycieczce wzięło udział 590 osób z różnymi zwłokami brzożowych i za kładowi pracy.

Na wycieczkę panował na statku miły i wesoły nastrój. Przewodnikiem był ob. Stanisław Respondek z PTTK. Na postawie był się występ zespołu Wyższej Szkoły Artystycznej z Krakowa.

ORZZ (ul. Bojowców 5 — 6) w Gdańsku, podaje do wiadomości o organizowaniu następujących 4 wycieczek w niedzielę, dnia 19 bm.

1. Wycieczka „Panną Wodną” — 6 godzin na morzu; — wyjazd o godz. 7 z Gdańska, powrót około 13; — koszt 23 zł.

2. Statkiem Gdańsk — Hel. Wyjazd o godz. 7.30, powrót godzina 19; koszt 16,50 zł.

3. Statkiem Gdańsk — Sobieszewo (Baśak); wyjazd o godz. 7.30, powrót ok. 20; koszt 3 zł.

Wszystkie trzy statki wyjeżdżają z przystani Państwowej Żeglugi Przybrzeżnej w Gdańsku.

Poza tym zostanie zorganizowana wycieczka pociągami z Gdańska do Wieżycy; wyjazd ok. godz. 7; koszt 10 zł. (k)

MIGAWKI z Wyborzeźca

Budująca licytacja

W pociągu między Gdynią i Gdańskiem jadą dwaj chłopcy, którzy — jak wynikało z ich rozmowy, — kilka dni temu porzucili z kolonii.

— Na śniadanie tośmy dostawali — mówi jeden — tyle chleba z masłem, ile kto chciał.

— To nie! — powiada drugi — u nas był na śniadanie chleb z miodem!

— A u nas kakao!

— A na obiad, to jadłem zawsze dwie porcje, bo mi smakowało.

— A ja trzy! Takiego jedzenia, jak u nas, toście na pewno nie mieli.

Pociąg stanął w Gdańsku i przetrwał dalszą licytację. Jak widać, na koloniach brakowało chłopcom tylko „piąsiego mleka”.

(Jota)

wisz: „byłem wyjechany do Kuldowy”!

— A tak. Od sześciu lat jestem Kaszuba i, — wyobraź sobie, jestem bardzo mało starszy od mej wnuczki.



— Nie może być! — dziwi się zagłębliak.

— Tak. Ja przybyłem na Wybrzeże w 1945 roku, czyli jestem już 6 lat Kaszuba, a moja wnuczka Lilla, urodzona w Kartuzach w 1946 r., ma 5 lat.

— Zgadza się.

— Widzisz więc, że jestem tylko o jeden rok starszym Kaszubą od wnuczki. (Jest)

W przeddzień Tygodnia Lotnictwa

Dziś, w sobotę, dnia 18 bm., o godz. 17 w sali Zarządu Okręgu TPPR we Wrzeszczu przy ul. Sobótki odbędzie się wojewódzka akademii, otwierająca uroczystości 5 Tygodnia Lotnictwa.

Referat okolicznościowy na temat lotnictwa Polski Ludowej w służbie pokoju i Planu 6-letniego, wygłosił prezes Zarządu Okręgowego Ligi Lotniczej ob. Eugeniusz Szwałcer. W części artystycznej weźmie udział zespół „Artosu”. Po akademii, o godz. 20 odbędzie się ludowa zabawa lotnicza.

Wycieczka do gdańskiego grodziska

Niedzielną wycieczkę krajoznawczą PTTK do grodziska wczesnośrednio-wiecznego, zabytków przeszłości i malowniczych zakątków gdańskich nad Radunią w dniu 19 bm., prowadzi ob. St. Podgórczyk.

Punkt zborny: Długi Targ koło siedziby PTTK o godzinie 10. Czas trwania wycieczki około 2 godzin. Udział bezpłatny. (n)

Nowa linia turystyczna

W nadchodzącą niedzielę Żegluga Przybrzeżna uruchomi na linię Gdańsk — Sopot — Jastarnia. Na linii tej kursować będzie nowy statek „Julia”, który może zabierać około 140 osób.

O rok starszy

Dwóch panów prowadzi ożywioną dyskusję:

— Dziwi się, że ty, stary zagłębliak, stałeś się niemal prawdziwym Pomorzanie. M6.

TEATRY

TEATR WIELKI — GDAŃSK „Palacyk w zauku” — godz. 19.30

TEATR DRAMATYCZNY W GDYNI „Zwykła sprawa” — godz. 19.30 — premiera.

TEATR KAMERALNY — Sopot „Moralność Pani Dulskiej” — godz. 19.30.

PAŃSTW. CYRK Nr 6 — Wrzeszcz — w dni powszednie godz. 19.45, soboty, niedziele i święta — godz. 16 i 19.45.

REPERTUAR KIN

GDAŃSK-WRZESZCZ: „Bałka” — „Na odsiecz Carycyna” (16, 18 i 20), „Przyjaźni” okł. TPPR — „Piętnastoletni kapitan” — poniedziałek, środa i piątek (18 i 20), w niedziele (15, 17 i 19), „Zetempowiec” — „Złote jezioro” (16, 18 i 20), „Marynarz” (Nowy Port) — „Śpiący jest piekłem życia” (18 i 20), „Polonia” (Olivia) — „Wiosna w Sakerie” (16, 18 i 20).

GDYŃIA: „Atlantyk” — „Ślub z przeskodami” (16.30, 18.30 i 20.30), „Goplana” — „Przybrana córka” — (16, 18 i 20), „Warszawa” — „Niebezpieczeństwo śmierci” (17, 19 i 21), „Fala” (Grabowski) — niezręcznie, „Promień” (Chylonia) — „Baryleczka” (godz. 18 i 20), „Neptun” (Orłowo) — „Kłopoty referenta Trziszki” (18 i 20).

SOPOT: „Bałtyk” — „Podróże Guliwera” (16.30, 18.30 i 20.30), „Polonia” — „Kobieta wyrusza w drogę” (17, 19 i 21).

FOTOPLASTIKON — Gdynia, ulica Władysława IV 28 — Alpy Bawarskie.

DYŻURY APTEK

od dnia 12. 8. do 18. 8.
 Gdańsk — ul. Rokossowskiego 35 i Wałowa 146
 Gdańsk-Wrzeszcz — Plac Wybickiego 18
 Gdynia — 22 Lipca 44 i A. S. Nr 20
 Sopot — Rokossowskiego 21 i A. S. Nr 17.

POGOTOWIE RATUNKOWE

GDAŃSK - WRZESZCZ
 Gdańsk-Wrzeszcz — Mierostawskiego Tel. 410-00 — Grunwaldzka 2
 Pogotowie dziecięce, Grunwaldzka 2 tel. 424-44 — czynne od 12-22.

S O P O T
 Tel. 624-00, ul. Stalina 77.

Odczyt

Dziś 18 bm. o godz. 19 w klubie TPPR w Sopotcie odbędzie się odczyt pt. „ZSR — kraj najpotężniejszego lotnictwa w służbie pokoju i wolności narodów”. Odczyt wygłosi instruktor pilot Mieczysław Lipski. Po odczytce odbędzie się część artystyczna. (n)

OBWIESZCZENIA

Politechnika Gdańska zawiadamia, że egzaminy wstępne na pierwszy rok studiów Politechniki Gdańskiej rozpoczynają się w dniu 25 sierpnia 1951 r. o godz. 9-tej rano. — W dniu 24 sierpnia 1951 r. o godz. 15-tej odbędzie się zebranie informacyjne na poszczególnych wydziałach.
 1345-K

OGŁOSZENIA DROBNE

- SPRZEDAŻ
 WÓZEK dla chorego sprzedam, tel. 510-37, Sopot, Wł. wieckiego 2/1. P-4117
- SPRZEDAŻ 12letniego krzesła (jasny dąb) i toaletę krzesło. Wrzeszcz, Wiązowa 13 m. 4. P-4045
- SPRZEDAŻ wózek sportowy Wrzeszcz, Jaśkowa Doлина 23 b/1. P-4046
- SPRZEDAŻ biurko. Złogoszenia Dziennik Bałtycki Gdańsk pod „biurko”. G-4085
- SPRZEDAŻ salon męski — czarna dąb, łóżka żelazne, garderobe z lustrem, żyrandole. Oferty: Dziennik Bałtycki Gdańsk „KM”. G-4114
- RASOWY szczeniaki Alredale - Terrier do sprzedania. Wiadomość: tel. 517-69. G-4111
- SPRZEDAŻ motor „Sachin” 100, Gdynia, Słaska 33 m. 93. G-4108

LOKALE

- MŁODY inżynier zajmujący się pracą naukową poszukuje wygodnego pokoju we Wrzeszczu. Zgłoszanie pod tel. 345-91. G-4126
- ZAMIENIE mieszkanie 3 i pół pokoju, kuchnia, łazienka, centralne, komfort, — Wrocław koło Politechniki na 2 pokoje, kuchnia, łazienka, Sopot, Orłowo, Olbiv. Zgłoszenia Sopot, Orbis, Dział Loterii. G-4084
- TORUN trzyk pokojowe zamienie na Wybrzeże. Dł. Bałtycki Gdańsk, pod „Piłkę”. G-4082
- MALŻENSTWO bezdzietne pracujące poszukuje pokoju Sopot. Zgłoszenia Dziennik Bałtycki Gdańsk „Inspektor”. G-4113
- ZAMIENIE dwupokojowe mieszkanie, wygody, słoneczne, słońce Sopot na podobne lub mniejsze Gdynia. Oferty Dziennik Bałtycki Gdynia, pod „mieszkanie”. G-4109
- ZAMIENIE 2 duże pokoje niekurepka używające kuchni, łazienki Sopot, Stolina 76 Rokossowskiego na 2 mniejsze kuchnie, samodzielną Sopot dolny lub górny. Zgłoszenia od 18-19, tel. 52307. G-4135
- SAMODZIELNE 2 pokoje z kuchnią zamienie na takie same albo większe, tylko centrum Gdyni. Oferty Dziennik Bałtycki Gdynia „Zwrot remonta”. G-4108

WOLNE POSADY

- POTRZEBNY czeladnik piekarni, wzgl. pomocnik. Zgłoszenia: Gdańsk, Hala Targowa, Stoisko 50, Kossek. G-4129
- POMOC domowa potrzebna. Oliwa, Grunwaldzka 551, I piętro lewo. G-4047
- KRAWIECZYK czeladnik uczeń potrzebny. Wiśniczyński, Gdynia, Świętojańska 75. G-4094
- POTRZEBNA pomocnicza domowa. Wymagane świadectwa. Warunki dobre. — Gdynia, Słupecka 9-10. G-4095
- SAMODZIELNA pomoc domowa potrzebna. Gdynia, Świętojańska 57 m. 9. G-4098
- POSAD POSZUKUJĄ
 ABSOLWENT Szkoły Pracy Społecznej poszukuje pracy. Zgłoszenia Dziennik Bałtycki Gdańsk pod „Biuro rowości”. G-4112
- ST. KSIĘGOWY z doświadczeniem praktycznym poszukuje pracy w trójmieście. Warunki mieszkalne. Jerzy Mysłowski, Olsztyn, ul. Kosciuszki 23. G-4128
- Z GUBY
 SKRADZIONO dowód tymbczasowy, kartę meldunkową na nazwisko Biłska Jęnnina. G-4129
- ZGUBIONO blok protokołowy dezynsekcji znak 22 A od nr 1031-1080 z tytułem nagłówekowym Centrala De ratyzacji, Państwowe Przed siębielstwo Wyodrębnione w Warszawie. G-4130
- SKRADZIONO wraz z posiadana gotówką kartę ewa kuacyjną nr 51338 na nazwisko Cybal Bronisława, wydana przez PKWN Wilno. G-4136
- ZGUBIONO legitymację Zw. Zaw. nr 022502 kartę meldunkową nr „OXII - 109991”, kartę rozpoznawczą na nazwisko Żukowska Maria. G-4121
- SKRADZIONO książeczkę wojskową RUK Bielski, dowód osobisty, kartę meldunkową, Nawkę Edward. G-4127
- ZGUBIONO portfel z następującymi dokumentami: — książeczką wojskową, wystawioną przez RUK Gdynia, leg. Zw. Zak., prawo jazdy, dwa zaświadczenia wojskowe na nazwisko — Szymański Władysław. P-4081
- ZGUBIONO kartę zameldowania, zaświadczenie wojskowe wydane przez RUK Gdańsk. Miasto oraz dowód osobisty Nr 486 wyświadczony przez Izbę Skarbową na nazwisko Raczek Roman Oliwa, Grunwaldzka 551. G-4113
- ZGUBIONO obywatelstwo, zaświadczenie RUK leg. szkolna na nazwisko Reiss Eugentuz. G-4110

ROZNE

- DNIA 7. 8. w pociągu koło Kwidzyna zgubiono zegarek damski, „Cyma”. Wnalezcy proszę o zwrot. Wrzeszcz, Wiązowa 13 m. 4, wynagrodzę. Sopot, Kościuszki 52, I piętro. G-4134
- ZGUBIONO w Sopotcie sweter dziecięcy. Zwrot proszę o zwrot. G-4134
- ZGUBIONO w Sopotcie sweter dziecięcy. Zwrot proszę o zwrot. G-4134

LÓD NATURALNY

do sprzedania w punktach
 Zakłady Mięsne, Gdynia-Chylonia, ul. Pogórska 111.
 Kościelna, Tczew — Rzeźnia, Elzb. — Rzeźnia.
 Blizszych informacji, napisz list, Ms. Ekspozytura w Gdańsku, ul. Grobla Angielska 19.
 Tel. 33-364 lub 34-279. 1307/K

Zapowiadana premiera komedii pt.
„ŚLUBY PANIĘSKIE”
 no dzień 18 sierpnia br.
 W Teatrze Kameralnym w Sopotcie nie odbędzie się z powodu choroby jednego z głównych wykonawców w tej sztuce, — natomiast w dniu 18 sierpnia br. atż do odwołania o godz. 19.30 w Sopotcie będzie komedia w 3 aktach G. Zapolskiej p. t. „Moralność Pani Dulskiej” — w obsadzie premierowej. 1351/K

List z wczasów

Różna bywa na świecie korespondencja — urzędowa, handlowa, miłosa. Istnieje jeszcze jeden rodzaj, którego w żaden sposób nie można podciągnąć pod którąś z wyżej wymienionych kategorii. Jest to korespondencja wczasowa. Poniżej skromny tej szczególnej korespondencji przykładek.

DROGI ANTKU!

Podróż zmęczyla mnie trochę, ale już po trzech dniach pobytu tutaj zaczynam nabierać siły i ochoty do życia. Już widzę, z jaką werwą zabiorę się po powrocie znowu do pracy! Nie zapomnij o otwieraniu szaf i wietrzeniu zimowych ubrań, bo w tym roku zatrząśnie moli!

Okolica przepiękna i dużo wycieczek w perspektywie — szkoda, że Ciebie tu nie ma. Wieda, że Ciebie tu nie ma. Wieda.

Lato w kuchni

MAKARON Z JABŁKAMI

Ciasto: 30 dkg mąki, 3 jaja, woda i sól. Nadzienie: 75 dkg jabłek, cukier do smaku, cynamon, skórka cytrynowa (konfitury), 8 dkg masła, 5 dkg cukru w masce.

Makę przesiać, zagnieść ciasto z jajami i wodą, wyrobić, wyrobione ciasto wywałkować tak cienko, by przez nie przegladaly sioje stolnicy, przesuszyć. Przesuszone ciasto pokrajać w drobny makaron. Makaron wysuszyć i zrumienić go w piekarniku. Jabłka opłukać, obrać, zetrzeć na tarce do jarzyn, wymieszać z cukrem, cynamonem i skórką cytrynową. Ron del wysmarować, na dno poklozyć warstwe makaronu (każda warstwe ciasta skropić masłem), na nią warstwe jabłek i konfitury, przekładając na przemian, na wierzch ułożyć warstwe makaronu, wylepic w piekarniku, wyłożyć na półmisek i posypać cukrem.

Jak ubrać dziecko do szkoły „MODA I ŻYCIE” nr 24 152-B



Wygnanie władcy — taki tytuł łatwo może się skojarzyć u czytelnika z myślą, że nasza nowa opowieść dotyczyć będzie jakichś rewolucyjnych wydarzeń, w efekcie których zostanie obalony i wygnany niekający lud władca.

Skąd więc taki tytuł? — Otóż nie tylko tacy władcy mogą krepować wolny rozwój człowieka. Są także inni, których panowanie, jak się wydawało trwać musi wiecznie.

Dzisiaj wolni ludzie, w wolnych krajach nie chcą i takich, narzuconych przez przyrodę władców. Walcą z nimi i zwyciężają.

Rozum ludzi, odwaga, poświęcenie i nieugięta wola — oto niektóre przy czyny zwycięstwa.

Śmiało i szczerze

W gospodzie — knajpa. Celem spółdzielczych zakładów gastronomicznych jest dostarczenie światu pracy posiłków i zastąpienie prywatnych knajp, w których rozpłynęli ludzie.

rej wytworzyła się atmosfera knajpy. Wystarczy przejść wieczorem koło tego lokalu, aby się o tym przekonać. Na ulicy w pobliżu „Ludowej” zobaczyć można grupki pijanych, często młodych ludzi, usłyszeć śpiewy, krzyki i zobaczyć bójki.

umie opanować wytworzonej sytuacji, albo też uważa ją za zupełnie normalną, a ani jedno, ani drugie nie jest właściwe.

„bażantów” — niezbyt rozsądnych młokosów. Członkowie orkiestry mogliby znaleźć zatrudnienie w spółdzielczej kawiarni, której brak odczuwa się we Wrzeszczu, lub w bezalkoholowym dancingu.

SPORTOWIEC BAŁTYCKI

Sukcesy pływaków polskich w towarzyskich zawodach w Berlinie

W dniu 16 bm. odbyły się w Berlinie towarzyskie zawody pływackie, w których wzięli udział

uczestnicy Akademickich Mistrzostw Świata z różnych krajów oraz liczni zawodnicy NRD. Z Polaków startowali: Dzikówna, Dobranowska, Fijałkowska, Kowalska, Gremlowski, Stelmazyk, Jaśkiewicz, Goetz i Petrusiewicz.

100 m st. grzbietowym mężczyzn: 1) Gotjorn Gieh (Indonezja) — 1:14,9, 2) Abicht (NRD) — 1:15,1, 3) Jaśkiewicz (Polska) — 1:15,5.

Tenis w Wejherowie

Z okazji zakończenia ogólnopolskiego obozu tenisowego juniorów, w niedzielę 19 bm. o godz. 15 na kortach „Spójnia” w Wejherowie odbędą się zawody tenisowe.

W wyścigu na 200 m stylem motylkowym kobiet Dobranowska ustanowiła nowy rekord Polski 3:14,5 min., zajmując pierwsze miejsce.

200 m st. motylkowym kobiet: 1) Dobranowska (Polska) — 3:14,3, 2) Knoll (NRD) — 3:29,7, 3) Baumgarten (NRD) — 3:37,9.

W programie zawodów odbędą się również finały gry pojedynczej i podwójnej turnieju juniorów, przebiegających na obozie. (12)

400 m st. dowolnym wygrał zdecydowanie Gremlowski w czasie 4:59,9.

100 m st. dowolnym kobiet: 1) Richter (NRD) — 1:11,5, 2) Schulze (NRD) — 1:13,9, 3) Moesler (NRD) — 1:14,4, 4) Eisen (NRD) — 1:14,6, 5) Dzikówna (Polska) — 1:16,1, 6) Kowalska (Polska) — 1:17,0.

WYDZIAŁ ZARZĄDZENIA BUDOWLANI W GDAŃSKU. Logo with 'WIS' and 'WYDZIAŁ ZARZĄDZENIA BUDOWLANI W GDAŃSKU' text.

WYNIKI POSZCZEGÓLNYCH KONKURENCJI

100 m grzbiet. kobiet: 1) Donath (NRD) — 1:25,4 (nowy rekord NRD), 2) Schulze (NRD) — 1:26,7, 3) Besoke (NRD) — 1:27,4, 4) Dzikówna (Polska) — 1:29,3, 5) Fijałkowska (Polska) — 1:29,4.

Budowlani i Stal w walce o I i II Lige

Najbliższa sportowa niedziela 19 bm stać będzie na Wybrzeżu pod znakiem dwu poważnych spotkań piłkarskich. O godz. 10 na stadionie Budowlanych spotkają się w meczu o wejście do II Ligi drużyny gdańskiej Stali i OWKS (Bydgoszcz).

Odpowiedzi redakcji

Iwanowicz, Rumia, pow. morski. — Tęgo rodzaju wspomnień nie zamieszczamy. Alfons Szewc, Puck. — Interwjujemy. Leon Kepiński, Stocznia Im. Komuny Paryskiej w Gdyni. — Ogłoszeń bezpłatnych nie zamieszczamy. Za ogłoszenia prywatne płać także przy

Hokej na trawie w dobrym wydaniu

Gdańska Spójnia organizuje na Wybrzeżu 3 propagandowe spotkania w hokeju na trawie pomiędzy mistrzem grupy poznańskiej Kolejarzem (Poznań) a mistrzem grupy pomorsko-gdańskiej Spójnią (Gdańsk).

która już we wrześniu będzie walczyła w rozgrywkach finałowych o mistrzostwo Polski.

Łuczniczcy walczą w Gdyni

Gdyni Kolejarz organizuje na zeczenie sekcji łucznicwa przy WKKF eliminacyjne zawody łucznicze. Zawody te odbędą się w dniach 18 i 19 bm. na stadionie miejskim w Gdyni.

Ziemia wyzwolona

— Nie myślicie już teraz chyba o wyjeździe, co? — spytał Anteki przyjaźnie. Janik wzruszył ramionami. — A co tam będę wóczył się po świecie.

JUŻ SIĘ UKAZAŁ Nr 4 TYGODNIKA ILUSTROWANEGO ŚWIAT. Zawierający m. in. specjalny fotoreportaż z Wielkiego Złota Berlińskiego w opracowaniu Edmunda Osmańczyka i Władysława Sławnego.

Janik wszedł, wszedł do izby, zapalił naftową lampę. W kufierku odnalazł arkusz papieru, jeden z dwóch, które był kupił razem z piórem i flaszka atramentu, gdy pisał list do brata. Siadłszy do stołu zaczął przed wieczorem układać pośpiesznie list od słów: Droga Broniu!

siła się coraz wyżej, zmniejszała się, biała i wreszcie przemieniła się w krążek, wielkości porcelanowego spodka, wiszący nad wsian. Powleczone seledynową glazurą księżycowej poświaty błasane dachy błyszczały między czarnymi kępami drzew. Trawa na łąkach była posrebrzona rosą, migoczącą w księżycu jak cynfolia. We wsi zaczęły ujadąć pies. Zażarte szczekanie niosło się przeciągłym echem po rosie.

Pochyleni nad rozłożoną na biurku światłokopią planu sytuacyjnego pomp żuławskich, inżynier Walicki i naczelnik Wydziału wpatrywali się w rój czerwonych punktów, oznaczających stacje pomp. — W sumie Żuławy mają 554 kilometry wałów i 17.000 kilometrów kanałów i rowów. Tyle mniej więcej wynosi — dodał z uśmiechem naczelnik Wydziału — odległość od nas do Chin.